
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Město Lipník nad Bečvou 
IČO 00301493 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 89/11, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 
zast. starostou Ing. Miloslavem Přikrylem  
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Jana Charvátová – Květiny 
IČO 63031183 
se sídlem Bratrská 1452, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 

Článek I. 
Předmět dohody 

 
1. Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností z níže popsaného závazkového 
vztahu a nahrazení tohoto závazku závazkem novým.  
 
2. Objednatel svou objednávkou ze dne 01.03.2022 projevil vůli uzavřít s dodavatelem smlouvu na 
zajištění tzv. Mendelova plácku v lokaci nám. T. G. Masaryka, Lipník nad Bečvou, a to dle specifikace 
uvedené v předmětné objednávce. Dodavatel tuto objednávku akceptoval, objednané plnění dodal a 
dne 23. 5. 2022 vystavil za předmět plnění objednateli fakturu – daňový doklad č. 220434 na úhradu 
částky ve výši 97.000,-- Kč vč. 15 % DPH. Objednatel tuto částku dodavateli zaplatil bezhotovostním 
převodem dne 31. 5. 2022. 
 
3. Smluvní strany konstatují, že objednatel má dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), povinnost smlouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Dle § 6 dost. 1 zákona o registru smluv smlouva, na níž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 
Objednatel nedopatřením výše uvedenou smlouvu v registru smluv včas neuveřejnil. Vzájemná plnění 
z tohoto smluvního závazku proběhla tedy před účinností smlouvy.  
 
4. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a neurčitá z hlediska 
účinnosti smlouvy s odkazem na výše citovanou zákonnou úpravu. 
 

Článek II. 
Narovnání 

 
1. Dodavatel a objednatel touto dohodou narovnávají v souladu s ust. § 1903 OZ vzájemná práva a 
povinnosti mezi nimi doposud sporná, jak jsou věcně a co do právního důvodu specifikována v 
ustanovení článku I. této dohody, a to způsobem, jak je v této dohodě dále sjednáno.  
 



2. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel a objednatel uzavírají smlouvu o dodávce předmětu 
plnění identického s čl. I. odst. 2 této dohody, přičemž plnění, které bylo uskutečněné před účinností 
smlouvy, nepovažují za bezdůvodné obohacení, ale jako plnění podle této dohody.  
 
3. Uzavřením této dohody jsou jejich práva a povinnosti zcela narovnány a po uzavření této dohody 
nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených žádné jiné nároky.  
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.  
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o 
registru smluv. 
 
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  
 
4.  Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Lipník nad Bečvou č. 2032/2022 
dne 17.10.2022. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavírají svobodně, vážně a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.  
 
 
V Lipníku nad Bečvou dne 31.10.2022 
 
Objednatel:       Dodavatel:  
 
 
 
 
 
 
.....................................................    .....................................................   
Město Lipník nad Bečvou    Jana Charvátová 
Ing. Miloslav Přikryl, starosta 
 


